
学校だより ＮＯ．２６６

平成３１年（２０１９）年３月１日
たつの市立揖保川中学校
発 行：校 長 谷 口 光

「よりよい揖保川中学校をめざす」(学校評価)アンケートのお礼

早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校
教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。過日お願いいたしました「より
よい揖保川中学校をめざす」アンケートへのご協力ありがとうございました。心温まるご意見
・ご指摘をいただき、感謝しております。今後も揖保川中学校のさらなる発展のため職員一丸
となって励んで参りたいと思います。

※紙面の都合上、いくつかのご意見を抜粋させていただきましたことをご容赦ください。

時を守り、場を清め、礼を正して、
学びを求める学校に！

○担任の先生には、悪いところをきちんと指導してくださり、部活でも顧問の先生にきちん

と指導を受けて、自分を変える事ができているようです。ありがとうございます。

○宿題の量を増やしてください。テスト直しをしっかり授業で行ってください。

○成り立っていない授業があると子供から聞いている。もうすぐ３年生になるのに、当たり

前のことができていないことに、不安を感じます。

○授業中落ち着かない、騒がしいことが気になります。学級通信や子供の話から、先生方が

いろいろと工夫されていることは、聞いていますが・・・

○授業で分からない所はなるべく補習してもらいたい。○○が分かりにくいと言っている。

わからないままで授業を進めないでほしい。補習を行ってもうるさい子がいるらしく、集

中してできないらしい。本当に勉強したい子だけで行ってほしい。（困っています。）

○登下校の交通ルールは、特にひどい。中学校すぐの交差点で立ち話をしている子が危な

い。道路いっぱいに広がって帰っていて、車が通れないことがよくある。家とは違う方向

から帰って、わざわざ遠回りをして帰っている子を見かける。

○服装、特に髪形を全校で統一してほしいです。（学年により違いがある）

○部活動から帰ってくる時、真っ暗なので危ない。月で決めず、実際の暗さを見て、考えて

ほしい。

○毎月の行事予定に、ノー部活デーが設定されているが、○○部は守られていない。たつの

市で決まっているなら、徹底すべきだ。

○トイレが古く、使いづらい。洋式トイレの増設。

○トイレの老朽化で、衛生面でも気になります。学校では、行きたくても我慢している様子

です。改善を望みます。

○グランド、テニスコートの水はけが良くなればいいなと思います。

○３年間、楽しく通わせていただき、先生方に感謝しています。揖保川中学校の生徒は子ど

も達自身が教育方針をしっかりと理解して、自分たちの学校に誇りと自信を持っているよ

うに感じています。体育大会や文化発表会などの行事もクラスや学校が一つになり取り組

まれている姿は、大変すばらしく、感動いたしました。３年間、大変お世話になりまし

た。ありがとうございました。



○男子テニス部

揖龍１年生カップ

ソフトテニス大会

団体戦 準優勝

個人戦

準優勝 上田 ・中村組

３位 油谷・青山組

○第１３回たつの市民体
育大会

剣道部 団体戦

３位 揖保川中A

３位 揖保川中B

男子卓球部

優勝 揖保川中A

準優勝 揖保川中B

女子卓球部 準優勝

○女子卓球部

バタフライ・ダブルスチームカップ ３位 揖保川中A

○私の心に響いたあの一言 優秀賞 三木

優秀賞 房安


